
Uchwała Nr V/129/15 
SEJMIKU WOJEWÓDZTWA WIELKOPOLSKIEGO 

z dnia 30 marca 2015 roku 
 
 

w sprawie: przyjęcia przez Sejmik Województwa Wielkopolskiego stanowiska w sprawie 
pakietu onkologicznego. 
 

 

Na podstawie § 16 ust. 2 Statutu Województwa Wielkopolskiego (Dz. Urz. Woj. Wlkp.  z 2013 r. 

poz. 431) Sejmik Województwa Wielkopolskiego uchwala, co następuje: 

 

 

§ 1 
 

Przyjmuje się stanowisko Sejmiku Województwa Wielkopolskiego w sprawie pakietu 

onkologicznego stanowiące załącznik do niniejszej uchwały. 

 

§ 2 
 

Wykonanie uchwały powierza się Dyrektorowi Departamentu Zdrowia. 

 

§ 3 
 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Stanowisko Sejmiku Województwa Wielkopolskiego 
w sprawie pakietu onkologicznego. 

 

 
Sejmik Województwa Wielkopolskiego podziela troskę władz publicznych, w zakresie 

konieczności ułatwienia i przyspieszenia realizacji leczenia onkologicznego w Polsce. Sejmik 

równocześnie wyraża poważne zaniepokojenie w związku z sytuacją zaistniałą po wprowadzeniu 

tzw. pakietu onkologicznego. 

Idea pakietu w zamyśle słuszna, zakładała wprowadzenie szybkiej diagnostyki i terapii 

onkologicznej, a także ułatwienie kompleksowej opieki nad chorym na każdym etapie choroby. 

Pakiet zawiera błędy merytoryczne oraz niesprawdzone rozwiązania techniczne.  

 

Istotą problemu jest to, że  pakiet onkologiczny nie uwzględnia w leczeniu grup chorych:  

- z rakiem jajnika, nerki, pęcherza moczowego,  

- z  rakiem przewodu pokarmowego przyjętych do szpitala w trybie pilnym z podejrzeniem 

nowotworu złośliwego,  

- z czynną chorobą nowotworową, u których wymagana jest radioterapia paliatywna,  

- z rozpoznaną chorobą nowotworową, u których czas oczekiwania na leczenie przekracza 14 dni 

-  po zakończeniu leczenia w trakcie kontroli. 

 

 

Dodatkowe trudności wynikają z braku współpracy narzuconych przez Narodowy Fundusz 

Zdrowia programów komputerowych z programami działającymi u świadczeniodawców. 

Trudności pogłębia stosowanie przez NFZ niejasnych i zmieniających się kryteriów przy 

rozliczaniu wykonanych świadczeń oraz udzielanie sprzecznych z sobą wyjaśnień. Spowodowało  

to już zauważalne problemy w funkcjonowaniu opieki onkologicznej, udzielanie mniejszej ilości 

świadczeń, utratę części przychodów przez świadczeniodawców.  

 

 Mając na względzie dobro pacjentów apelujemy do Ministra Zdrowia o podjęcie działań 

w celu usunięcia wymienionych niedogodności funkcjonowania systemu „pakietu 

onkologicznego” w jak najkrótszym czasie, z uwagi na istotność zgłoszonego problemu.   

  

 

 

 


